
HVBerlin 2015/16

Stadtliga Männer - Staffel B
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 SG Hermsd.-Waidm.lust 22 18 1 3 686 : 562 +124 37 : 7
2 HSG Kreuzberg II 22 18 1 3 681 : 554 +127 37 : 7
3 SG NARVA Berlin III 22 15 1 6 590 : 545 +45 31 : 13
4 Borussia Friedrichsfelde 22 12 1 9 636 : 613 +23 25 : 19
5 VfL Lichtenrade II 22 11 0 11 652 : 651 +1 22 : 22
6 BTV 1850 III 22 10 0 12 555 : 571 -16 20 : 24
7 HC Pankow 22 9 2 11 552 : 592 -40 20 : 24
8 SG Rotation P. B. III 22 8 1 13 555 : 608 -53 17 : 27
9 SG AC/Eintracht Berlin 22 8 1 13 624 : 598 +26 17 : 27

10 SV Adler Berlin 22 8 1 13 602 : 602 0 17 : 27
11 Turnsport 11 II 22 8 1 13 537 : 592 -55 17 : 27
12 TSV Rudow III 22 2 0 20 508 : 690 -182 4 : 40

Spielleiter-Kontaktadresse
Knöfler, Michael, Elsflether Weg 29, 13581 Berlin, Mobil: 0173 -
709 28 24, Tel.: 030 - 331 61 53, Geschäft: 030 - 32 89 93 83, Fax:
030 - 351 05 829, m.knoefler@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 

13.09.2015 
 
 
 
 
 

10:00  203
14:00  202
15:00  802
16:00  91
17:00  373
18:00  446

BTV 1850 III
HSG Kreuzberg II
HC Pankow
SG AC/Eintracht Berlin
TSV Rudow III
SG Rotation P. B. III

VfL Lichtenrade II
SG Hermsd.-Waidm.lust
Turnsport 11 II
Borussia Friedrichsfelde
SV Adler Berlin
SG NARVA Berlin III

22:28
33:28
30:18
31:28
26:28
25:34

Sa. 
 
 

19.09.2015 
 
 

15:30  648
16:00  200
17:00  764

VfL Lichtenrade II
SG NARVA Berlin III
Turnsport 11 II

HSG Kreuzberg II
HC Pankow
BTV 1850 III

22:31
33:27
20:19

So. 
 
 

20.09.2015 
 
 

17:00  130
17:30  490
20:00  642

Borussia Friedrichsfelde
SG Hermsd.-Waidm.lust
SV Adler Berlin

SG Rotation P. B. III
TSV Rudow III
SG AC/Eintracht Berlin

30:29
36:18
26:23

Sa. 
 

26.09.2015 
 

18:00  201
18:00  203 v

HSG Kreuzberg II
BTV 1850 III

Borussia Friedrichsfelde
SV Adler Berlin

28:23
27:24

So. 
 
 
 

27.09.2015 
 
 
 

15:00  802
16:45  91
17:00  373
18:00  446

HC Pankow
SG AC/Eintracht Berlin
TSV Rudow III
SG Rotation P. B. III

VfL Lichtenrade II
Turnsport 11 II
SG NARVA Berlin III
SG Hermsd.-Waidm.lust

31:25
31:21
20:29
29:37

Sa. 
 

03.10.2015 
 

15:30  648
18:00  764

VfL Lichtenrade II
Turnsport 11 II

SG Rotation P. B. III
TSV Rudow III

38:28
21:23

So. 
 
 
 

04.10.2015 
 
 
 

12:00  200
16:00  132
17:30  490
20:00  642

SG NARVA Berlin III
Borussia Friedrichsfelde
SG Hermsd.-Waidm.lust
SV Adler Berlin

SG AC/Eintracht Berlin
BTV 1850 III
HC Pankow
HSG Kreuzberg II

27:25
32:23
32:17
31:36

Sa. 17.10.2015 14:00  203 BTV 1850 III SG NARVA Berlin III 27:28
So. 
 
 
 
 

18.10.2015 
 
 
 
 

12:00  446
14:00  203
14:30  802
16:00  91
17:00  373

SG Rotation P. B. III
HSG Kreuzberg II
HC Pankow
SG AC/Eintracht Berlin
TSV Rudow III

SV Adler Berlin
Turnsport 11 II
Borussia Friedrichsfelde
SG Hermsd.-Waidm.lust
VfL Lichtenrade II

25:23
33:18
24:24
30:31
30:32

Sa. 07.11.2015 17:00  764 Turnsport 11 II SG Rotation P. B. III 24:29
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HVBerlin 2015/16

Stadtliga Männer - Staffel B
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

08.11.2015 
 
 
 

14:45  490
15:15  644
16:00  247
16:30  642

SG Hermsd.-Waidm.lust
VfL Lichtenrade II
Borussia Friedrichsfelde
SV Adler Berlin

BTV 1850 III
SG AC/Eintracht Berlin
TSV Rudow III
HC Pankow

30:24
37:24
33:29
33:21

So. 
 
 
 
 
 

22.11.2015 
 
 
 
 
 

10:00  203
13:00  802
14:00  209 v
16:00  203
17:00  247
19:00  642

BTV 1850 III
HC Pankow
SG NARVA Berlin III
HSG Kreuzberg II
Borussia Friedrichsfelde
SV Adler Berlin

TSV Rudow III
SG Rotation P. B. III
Turnsport 11 II
SG AC/Eintracht Berlin
SG Hermsd.-Waidm.lust
VfL Lichtenrade II

24:20
19:21
23:25
25:16
26:30
27:29

Sa. 
 

28.11.2015 
 

19:00  373
19:30  648

TSV Rudow III
VfL Lichtenrade II

HC Pankow
Borussia Friedrichsfelde

25:29
36:38

So. 
 
 
 

29.11.2015 
 
 
 

15:00  85 v
16:00  91
19:30  490
20:00  446

Turnsport 11 II
SG AC/Eintracht Berlin
SG Hermsd.-Waidm.lust
SG Rotation P. B. III

SV Adler Berlin
BTV 1850 III
SG NARVA Berlin III
HSG Kreuzberg II

32:29
33:27
34:24
24:40

Sa. 
 

05.12.2015 
 

19:00  642
19:30  648

SV Adler Berlin
VfL Lichtenrade II

SG NARVA Berlin III
SG Hermsd.-Waidm.lust

18:21
34:31

So. 
 
 
 

06.12.2015 
 
 
 

14:15  802
16:00  203
18:00  132
18:00  446

HC Pankow
BTV 1850 III
Borussia Friedrichsfelde
SG Rotation P. B. III

SG AC/Eintracht Berlin
HSG Kreuzberg II
Turnsport 11 II
TSV Rudow III

30:26
26:36
28:20
37:35

Sa. 
 
 
 

12.12.2015 
 
 
 

11:30  483 v
16:00  203
17:00  373
19:00  209 v

Turnsport 11 II
BTV 1850 III
TSV Rudow III
SG NARVA Berlin III

SG Hermsd.-Waidm.lust
SG Rotation P. B. III
SG AC/Eintracht Berlin
VfL Lichtenrade II

27:27
25:23
19:38
34:24

So. 
 

13.12.2015 
 

16:00  203
18:00  642

HSG Kreuzberg II
SV Adler Berlin

HC Pankow
Borussia Friedrichsfelde

27:23
32:26

Sa. 19.12.2015 16:00  203 HSG Kreuzberg II TSV Rudow III 47:25
So. 
 
 
 
 

20.12.2015 
 
 
 
 

13:00  648
14:30  802
15:00  132
15:30  490
16:00  91

VfL Lichtenrade II
HC Pankow
Borussia Friedrichsfelde
SG Hermsd.-Waidm.lust
SG AC/Eintracht Berlin

Turnsport 11 II
BTV 1850 III
SG NARVA Berlin III
SV Adler Berlin
SG Rotation P. B. III

36:29
30:28
22:23
33:24
30:22

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 

10.01.2016 
 
 
 
 
 

10:00  203
13:30  132 v
15:00  762 v
16:30  642
16:45  648
17:30  490

SG NARVA Berlin III
Borussia Friedrichsfelde
Turnsport 11 II
SV Adler Berlin
VfL Lichtenrade II
SG Hermsd.-Waidm.lust

SG Rotation P. B. III
SG AC/Eintracht Berlin
HC Pankow
TSV Rudow III
BTV 1850 III
HSG Kreuzberg II

19:18
32:27
29:28
37:20
26:21
35:29

So. 
 
 
 
 
 

17.01.2016 
 
 
 
 
 

14:00  203
16:00  85
16:00  214 v
17:00  802
17:00  373
18:00  446

BTV 1850 III
SG AC/Eintracht Berlin
HSG Kreuzberg II
HC Pankow
TSV Rudow III
SG Rotation P. B. III

Turnsport 11 II
SV Adler Berlin
VfL Lichtenrade II
SG NARVA Berlin III
SG Hermsd.-Waidm.lust
Borussia Friedrichsfelde

30:21
28:28
38:34
28:30
19:27
22:32

Sa. 23.01.2016 18:00  91 v Turnsport 11 II SG AC/Eintracht Berlin 28:24
So. 
 
 
 
 

24.01.2016 
 
 
 
 

12:00  203
18:00  247
18:30  648
19:15  490 v
20:00  642

SG NARVA Berlin III
Borussia Friedrichsfelde
VfL Lichtenrade II
SG Hermsd.-Waidm.lust
SV Adler Berlin

TSV Rudow III
HSG Kreuzberg II
HC Pankow
SG Rotation P. B. III
BTV 1850 III

33:29
32:35
21:23
35:26
36:27

So. 
 
 
 
 
 

21.02.2016 
 
 
 
 
 

14:00  214 v
14:00  203
14:45  802
15:45  91
17:00  373
20:00  446

HSG Kreuzberg II
BTV 1850 III
HC Pankow
SG AC/Eintracht Berlin
TSV Rudow III
SG Rotation P. B. III

SV Adler Berlin
Borussia Friedrichsfelde
SG Hermsd.-Waidm.lust
SG NARVA Berlin III
Turnsport 11 II
VfL Lichtenrade II

26:22
27:25
28:39
26:33
22:26
26:17

Sa. 
 

27.02.2016 
 

15:30  648
17:15  209 v

VfL Lichtenrade II
SG NARVA Berlin III

TSV Rudow III
BTV 1850 III

30:25
21:22

So. 
 
 
 

28.02.2016 
 
 
 

15:00  762 v
16:00  642
17:30  490
17:30  247

Turnsport 11 II
SV Adler Berlin
SG Hermsd.-Waidm.lust
Borussia Friedrichsfelde

HSG Kreuzberg II
SG Rotation P. B. III
SG AC/Eintracht Berlin
HC Pankow

22:25
28:32
28:23
35:32

Sa. 05.03.2016 14:00  203 BTV 1850 III SG Hermsd.-Waidm.lust 21:23
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HVBerlin 2015/16

Stadtliga Männer - Staffel B
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

06.03.2016 
 
 
 
 

12:00  446
16:00  91
16:00  214 v
17:00  373
17:00  802

SG Rotation P. B. III
SG AC/Eintracht Berlin
HSG Kreuzberg II
TSV Rudow III
HC Pankow

Turnsport 11 II
VfL Lichtenrade II
SG NARVA Berlin III
Borussia Friedrichsfelde
SV Adler Berlin

26:18
37:39
28:27
18:32
28:26

Sa. 12.03.2016 15:30  648 VfL Lichtenrade II SV Adler Berlin 38:27
So. 
 
 
 
 

13.03.2016 
 
 
 
 

16:00  91
16:00  762 v
17:00  373
19:30  490
20:00  446

SG AC/Eintracht Berlin
Turnsport 11 II
TSV Rudow III
SG Hermsd.-Waidm.lust
SG Rotation P. B. III

HSG Kreuzberg II
SG NARVA Berlin III
BTV 1850 III
Borussia Friedrichsfelde
HC Pankow

32:24
26:27
16:30
42:27
23:23

Fr. 18.03.2016 18:30  209 v SG NARVA Berlin III HSG Kreuzberg II 21:21
Sa. 
 
 

09.04.2016 
 
 

14:00  203
18:00  212 v
18:00  247 v

BTV 1850 III
SG NARVA Berlin III
Borussia Friedrichsfelde

SG AC/Eintracht Berlin
SG Hermsd.-Waidm.lust
VfL Lichtenrade II

33:26
24:28
30:26

So. 
 
 

10.04.2016 
 
 

16:00  203
16:30  642
17:00  802

HSG Kreuzberg II
SV Adler Berlin
HC Pankow

SG Rotation P. B. III
Turnsport 11 II
TSV Rudow III

31:21
25:23
23:22

Sa. 
 

16.04.2016 
 

14:00  209 v
17:00  91

SG NARVA Berlin III
Turnsport 11 II

SV Adler Berlin
Borussia Friedrichsfelde

26:20
26:23

So. 
 
 
 

17.04.2016 
 
 
 

15:30  490
16:00  203
17:00  373
17:15  91

SG Hermsd.-Waidm.lust
HSG Kreuzberg II
TSV Rudow III
SG AC/Eintracht Berlin

VfL Lichtenrade II
BTV 1850 III
SG Rotation P. B. III
HC Pankow

29:28
31:26
26:20
36:16

Sa. 
 
 
 

30.04.2016 
 
 
 

15:30  802
16:00  91
16:00  247
16:00  648

HC Pankow
SG AC/Eintracht Berlin
Borussia Friedrichsfelde
VfL Lichtenrade II

HSG Kreuzberg II
TSV Rudow III
SV Adler Berlin
SG NARVA Berlin III

22:16
37:17
33:29
27:29

So. 
 

01.05.2016 
 

12:00  446
15:30  490

SG Rotation P. B. III
SG Hermsd.-Waidm.lust

BTV 1850 III
Turnsport 11 II

22:23
29:22

Sa. 
 
 
 

07.05.2016 
 
 
 

14:00  203
14:00  642
17:00  91 v
18:00  446

BTV 1850 III
SV Adler Berlin
Turnsport 11 II
SG Rotation P. B. III

HC Pankow
SG Hermsd.-Waidm.lust
VfL Lichtenrade II
SG AC/Eintracht Berlin

23:20
29:22
41:25
27:21

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

08.05.2016 
 

12:00  209
17:00  373

SG NARVA Berlin III
TSV Rudow III

Borussia Friedrichsfelde
HSG Kreuzberg II

24:25
24:41

Hallenverzeichnis

130 Sporthalle 5. Gymnasium Barnim-Oberschule (gr. Halle)
Ahrensfelder Chaussee 41, 13057 Berlin

132 Sporthalle Barnim-Gymnasium (kl. Halle)
Ahrensfelder Chaussee 41, 13057 Berlin

200 Sporthalle Gürtelstr.
Gürtelstraße 20, 10247 Berlin

201 Sporthalle Carl-von-Ossietzky-Oberschule - Nord
Blücherstraße 46-47 / Nord, 10961 Berlin

202 Sporthalle Carl-von-Ossietzky-Oberschule - Süd
Blücherstraße 46-47 / Süd, 10961 Berlin

203 Flatow-Sporthalle
Vor dem Schlesischen Tor 1, 10997 Berlin

209 Sporthalle Palisadenstraße - unten -
Palisadenstraße 76-78, 10243 Berlin

212 Sporthalle der Nürtingen Grundschule
Wrangelstraße 136, 10997 Berlin

214 Sporthalle Rosa-Parks-Grundschule
Reichenberger Str. 66, 10999 Berlin

247 Sporthalle Paul-und-Charlotte-Kniese-Schule
Erich-Kurz-Straße 10, 10319 Berlin

373 Sporthalle Michael-Ende-Grundschule
Neuhofer Straße 41, 12355 Berlin

446 Seelenbinderhalle im Velodrom
Paul-Heyse-Straße 26/ Eing. Tiefgarage, 10407 Berlin

483 Sporthalle Tegel
Hatzfeldtallee 19 - 25, 13509 Berlin
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HVBerlin 2015/16

Stadtliga Männer - Staffel B
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

490 7. OG Romain Rolland - große Halle -
Place Moliere 4, Cité Foch, 13469 Berlin

642 Friedrich-Ebert-Sporthalle
Bosestraße 21, 12103 Berlin

644 Sporthalle Nahariya-Grundschule
Nahariyastraße 17, 12309 Berlin

648 Reinhold-Meyerhof-Schulsporthalle
Zescher Straße 20-24; Eingang Briesingstr., 12307 Berlin

762 Sporthalle Möwensee-Grundschule
Afrikanische Straße 123-125, 13351 Berlin

764 Sporthalle OSZ Nachrichtentechnik
Koloniestraße 17, 13359 Berlin

802 Sporthalle Grundschule im Panketal
Achillesstraße 31, 13125 Berlin

85 Sporthalle Ernst-Haeckel-Oberschule
Luckenwalder Straße 45, 12629 Berlin

91 Sporthalle Peter-Huchel-Straße
Peter-Huchel-Str. 33, 12619 Berlin

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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